Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 663 / 2024 :: SEXTA, 19 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

19
/0

1/
20

24
 1

2:
03

:0
0

P
ág

in
a

1
de

 2

Sumário

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO. ..............................................................................1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

APOSTILAMENTO.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 233/2023.
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, ente de
Direito Público, através da Secretaria Municipal de
Educação, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47,
neste ato representada respectivamente pelo Secretário
Municipal de Educação o Senhor Antônio da Silva.
RESOLVE apostilar o Contrato nº 233/2023 de
21/08/2023, relacionado ao Processo Administrativo nº
018/2023 da Tomada de Preços nº 006/2023, cujo objeto é
Contratação de Empresa para Construção de Escola com
02 Salas de Aula no Povoado Chupeiro, celebrado com a
empresa Master Assessoria e Serviços Ltda – ME, inscrita
no CNPJ sob o nº 37.933.489/0001-64, com base no
Artigo nº 65, §8º da Lei Federal nº 8.666/93, para alterar a
CLÁUSULA QUINTA – CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA do contrato, de modo que as despesas
decorrentes passarão a ocorrer exclusivamente na seguinte
Dotação Orçamentária: 02.08.12.361.0020.2025.44.90.51 –
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA QUOTA
SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE, no valor de R$
372.570,82 (TREZENTOS SETENTA E DOIS MIL,
QUINHENTOS E SETENTA REAIS, OITENTA E
DOIS CENTAVOS). Santa Luzia, 19 de janeiro de 2024.
ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de
Educação, Portaria nº 006/2021.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 255/2023.
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, ente de
Direito Público, através da Secretaria Municipal de
Educação, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47,
neste ato representada respectivamente pelo Secretário
Municipal de Educação o Senhor Antônio da Silva.
RESOLVE apostilar o Contrato nº 255/2023 de
11/12/2023, relacionado ao Processo Administrativo nº
021/2023 da Tomada de Preços nº 008/2023, cujo objeto é
Contratação de Empresa para Construção de Escola com

02 Salas de Aula no Povoado Barro Vermelho, celebrado
com a empresa Renove Serviços e Empreendimentos Ltda
– ME, inscrita no CNPJ sob o nº 37.113.308/0001-53,
com base no Artigo nº 65, §8º da Lei Federal nº
8.666/1993, para alterar a CLÁUSULA QUINTA –
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do referido
contrato, de modo que as despesas decorrentes passarão a
ocorrer exclusivamente na seguinte Dotação Orçamentária:
02.08.12.361.0020.2025.44.90.51 – Manutenção e
Funcionamento do Quota Salário Educação – QSE, no
valor de R$ 358.741,25 (trezentos cinquenta e oito mil,
setecentos quarenta e um reais, vinte e cinco centavos).
Santa Luzia, 19 de janeiro de 2024. ANTÔNIO DA SILVA
- Secretário Municipal de Educação, Portaria nº 006/2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4bdb10f41c353f101f393ce7a80613c5120b0acd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 663 / 2024 :: SEXTA, 19 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

19
/0

1/
20

24
 1

2:
03

:0
0

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 19/01/2024 12:03:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4bdb10f41c353f101f393ce7a80613c5120b0acd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2024-03-20T19:09:49+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO